COMUNE DI RAGUSA
N TF

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 17 FEB. 2010

OGGETTO: Servizi Castello di Donnafugata a domanda individuale bilancio 2010.

t'anno duemita’ QL.\Q,C.’\ il giomo B\AW“L allecre | 4,145
del mese di ’-\-:Q.%Qvtol o nel Palazzo di CittA e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita Ja Giunta Municipaie con l'intervento dei Signori:

Presiede )a seduta il sindaco NeQlo I M wele

Sone presenti i signori Assessori:

Prasenti Assenti |

1) dr. Rocco Bitetti

g,

2) dr. Giancario Migliorisi %‘_‘f

3) geom. Francesco Barone

4) sig.ra Maria Maifa

5) rag. Micheie Tasca

B) dr, Salvatore Roccaro

|9y

7) sig. Biagio Calvo !

8) dott. Giovanni Cosentini

9) sig.ra Elisabetta Marino

10} ing. Salvatore Giaquinta

¥l 3.

Assiste il Segretario Generale dott. /\-%_O.u.n. M o B-UAC&.L:.O/

i Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sullargomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE
-Vista la proposta, di pari oggetto n. {38F0 /Sett. X[!| del [4-02- 2010

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi deila L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- softo if profilo deila legittimita, dat Segretario Generale dei Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 18 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

e Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante _
o sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e softoscritto.

it SI@
L'AS—WMNO ETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo attesta che copia della presents deliberazione & stata affissa ai Albo Pretorio il
10 FFa 2010 finoal {5 MAR 7010  per quindici giomi consecutivi

Ragusa.l  19pp oy . feMER R MY
“  {Licitra Giovarini)
S, /,//
b Certificato di immediata esecutivith defla delibera
{) Wmmmmamammmm»mmmwrma
deil'Art 12 della L.R. n.44/01.

{) Cerbﬂeochehdeﬂbuaamaéshhdhhhmﬁumenhedknmedhﬁm&nmwvammd
dell'Art.18 "della L.R. n.44/91.

.
Ragusa, il IL SEGRETARIO GENERALE

Vd
() Certifico che, contestuaiments aif'affissione all'Albo, la deliberazione & stata trasmeasa in copia ai capi
gruppa consifiarl, ai sensi del 4° Comma deW’ Art. 15 della L R. n44/91.
( ) Coertifico che antro dieci giomi dall'affissione all'Albo é/noh & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controlio deil atto deliberativo, ai sensi dei commi 3* e 5° del'Art. 15 deila L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
I'Art..4 deiia L.R. 23/97. s

%

Ragusa, Ii . g IL SEGRETARIO GENERALE

llsoﬂoscﬁﬁonmsomunahaﬁastachncoﬁhdeﬂa presente detiberazione & rimasta affissa ali'Albo

Pretorio di guesto Comuns per quindici gigmi consecutividal 19 rrp g0 a {5 HAR 2010
sanza opposizione/con oppos#ziuna 5 ! )
Ragusa, |l ; IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubbiicazions della defibsrazione

Vista [‘attestazione del messo comunale, certifico che la deliberazione, & stata affissa al' Albo

Pretorio di questo Comune il giomo 19 FEB, 2018d & rimasta per quindici giomi consecutivi decorrenti dal
19 FEB. 2010 - senza opposizicne/con opposizione.
Ragusa, N _ ) \ IL SEGRETARIO GENERALE

\\
Cortificato di avvenuta esecutivith della deliberazione
X Certifico che la deliberazions & divenuta esecutiva dopo il decimo giomo della pubblicazione.

Ragusa, i S IL SEGRETARIO GENERALE

Y

Per Copia conforme da servirsiis 1 SEGRETARIO GENERALE
+4 £E8. 100 LV AEGRETARIOGENERALE

- SO0 fumiera
Ragusa, i oo Dol Frants




Parte intcgrant2 e sostanziale alla
Delibera di Ciunta Municipale

S Ne SH‘* s (¥ 02.2000

¥

T s,

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE 13° [ Prot n. {ggr.ﬂ Seft. 13° det ,{6'—02_ {0 l
1° Servizio Cultura e
Manifestazioni, Sviluppo
Beni Culturali

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Servizi Castello di Donnafugata a domanda individuale bilancio 2010.

I sottoscritto Salvatore Salinitro, Funzionario Capo Servizio. Cultura e manifestazione,
Sviluppo BB.CC. del Settore 13° propone alla Giunta Municipale il seguente schema di
deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto il D.L. 786/1981 che all'art. 3 regolarmente i servizi pubblici a domanda individuali
erogati dagli Enti Locali;

Visto il D. L. 28/02 1982, N. 55. Convertito in legge 26/04 /1983 N. 131 che all'art. 6 stabilisce
Fobbligo per i comuni dj definire, non oltre la data della deliberazione di bilancio, la misura
percentuale dei costi complessivi dei servizi pubblici a domanda individuale da finanziare con
apposita tariffa o contribuzione;

Visto il decreto del Ministro dell'Interne del 31.12.1983 il quale,. in relazione. al disposto
dell'art. 6 del D.L. n. 55/1982, ha individuato i servizi pubblici a domanda individuali;

- Vista la circolare della Regione Siciliana - Assessorato Enti Locali N. 03/88 avente per oggetto
tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale;

Atteso che il Servizio BB. CC. gestisce il Castello di Donnafugata;

Che il Castello di Donnafugata & aperto alla pubblica fruizione con accesso a domanda
individuale;

Ritenuto che nell'anno 2010 per la gestione del Castello di Donnafugata si possono determinare
I seguenti costi e le seguenti entrate:




COST1

Costo personale addetto al servizio € 226.000,00
-Salario ACCEssorio € 50.500,00
Servizio civile di volontariato € 25.000.00
Spese gestione e acquisti attrezzature varie ¢ minute € 25.000,00

Iniziative e servizi varie (responsabile tecnico € 24.000,00 e.

servizio pulizie €. 60.000,00 varie 16.000.00) € 101.000,00
Energia elettrica € 18.000.00
TOTALE € 42580000
ENTRATE
Proventi presunti derivanti dalla vendita di biglietti e pubblicazioni € 180.000.00
costi entrate % di copertura
425.800,00 € 200.000,00 46,98 %

Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto I'art. 1€ della L. R. n. 44/79 e successive modifiche

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;
DELIBERA

Di determinare per l'anno 2010 le tariffe cosi come segue:

Ingresso per visita piano nobile e parco
Intero € 6,00;

Ridotto:

€ 3,00 Ragazzi tra 6 e 18 anni, adulti oltre i 65 anni)

€ 3,00 studenti, Due gratuita per ogni gruppo di 15 - 20 alunni

€ 3,00 nei giorni in cui il Salone degli Stemmi & impegnato per convegni, congressi €1¢.;
Gratuito:

Bambini fino a 6 anni;

Gruppi scolastici del Comune di Ragusa;

Portatori di handicap con accompagnatore;

Guide. Tour Operator ed interpreti turistici nell'esercizio della propria attivita professionale:
Autorita politiche e militari;

Rappresentanti della stampa nell'esercizio della loro attivita protessionale:

Quattro gratuita per ogni gruppo di venti persone;

Ingresso per visita solo piano nobile



Intero € 4,00;
Ridotto € 2.50;

Ingresso per visita solo parco

intero € 2.50
Ridotto € 1,00

. Di dare atto che per I'anno 2010 il tasso di copertura del costo del servizio per fa fruizione del
Castello di Donnafugata é pari al 46.98% per cento cosi come si evince dai dati esposti in.
premessa.



Ai sensi e par gli effetti deila L.R. 11/12/1591. nd8 e art. 12 LR.
B0/2000, si esprime parers favorevole In ording alla regolarita

i da atto che la retroscritta proposta non comporta, he
irettaments na' indirettamente, onern finanziari, ne’ presenta alcungl
egli aspetti contabili, finanziari & fiscali previsti dalle vigenti horme

cui il parere della regolaritd contabile non & necessario in quanta
i risolverabbe in atto inutile.

Ragusa i, |

Ragusall, |

tecnica.

Il Dirgente

1

ki Dijgepts
WO~
v

Ai sensi @ per gii effetti della L.R. 11/112/1481 n4B8eant. 12L R

R0/2000, si esprime parere favoravole in oMine aila regolarita
contabile.

L' importo della spesadi € |

Si espnmae parere favorevele In ordine legittimita,

Va imputata al cap.

L el
Ragusa #, | Ragusall, | ¥
) // Il Responsabile del Servizio Finanziario - ., !l Segretaric Generale P
F¥ oy
AP TN W
I J o |
Motivazione delleventuaie parere contrario; DN < o
UK.

Da dichiarare di immaediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1)

2)

3)

4)

Ragusa i,

Il Responsapie del Procedimento

] o Settore

Visto: L’Aﬁjge al ramo



